NOTE 6 Liste des sociétés consolidées 76

Sommaire détaillé des notes annexes

ÉTATS FINANCIERS

INFORMATIONS FINANCIÈRES CONCERNANT LE PATRIMOINE,
LA SITUATION FINANCIÈRE ET LES RÉSULTATS DE L’EMETTEUR20

GROUPE GORGÉ - Document de référence 201148

5/ Augmentation de capital de GROUPE GORGÉ  SA

En décembre 2011, GROUPE GORGÉ  SA a procédé à une augmentation de capital par placement privé au profi t d’investisseurs qualifi és. Cette

augmentation de capital a été souscrite par le Fonds Stratégique d’Investissement (FSI) et 6 investisseurs.

Le capital a été augmenté de 8 657 milliers d’euros dont 1 157 milliers d’euros de nominal.

NOTE 2 PRINCIPES COMPTABLES

2.1 Réconciliation entre les comptes 2010 publiés et ceux présentés en comparatif

La  société  FAURE QEI est  traitée  dans le cadre de la norme IFRS 5 – Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées. Le

compte de résultat et le tableau de fl ux de trésorerie ont été modifi és en conséquence, la  contribution  2010 de cette  société  es t reclassée  sur la

ligne « résultat des activités non poursuivies » du compte de résultat.

(en milliers d’euros) 2010 publié Reclassements au titre d’IFRS 5 2010 retraité

CHIFFRE D’AFFAIRES 197 139 (1 512) 195 627

Production immobilisée 8 287 (780) 7 507

Production stockée (1 408) - (1 408)

Autres produits d’exploitation 4 498 (282) 4 215

Achats consommés (118 887) 1 262 (117 625)

Charges de personnel (68 179) 1 672 (66 507)

Impôts et taxes (3 146) 32 (3 113)

Dotations aux amortissements et aux provisions nettes des reprises (5 330) 57 (5 273)

Écarts d’acquisition négatifs 70 - 70

Autres charges d’exploitation nettes des produits 432 (6) 426

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT 13 475 443 13 918

Coûts de restructuration (1 234) 53 (1 181)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 12 241 496 12 737

Intérêts fi nanciers relatifs à la dette brute (936) 5 (931)

Produits fi nanciers relatifs à la trésorerie et équivalents 100 - 100

COÛT DE L’ENDETTEMENT FINANCIER NET (a) (836) 5 (832)

Autres produits fi nanciers (b) 1 052 9 1 062

Autres charges fi nancières (c) (450) - (450)

CHARGES ET PRODUITS FINANCIERS (d = a + b + c) (234) 14 (220)

RÉSULTAT COURANT 12 007 510 12 517

Impôt sur le résultat (5 169) (54) (5 223)

Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence (15) - (15)

RÉSULTAT APRÈS IMPÔTS DES ACTIVITÉS POURSUIVIES 6 823 456 7 279

Résultat net des activités non poursuivies (711) (456) (1 168)

RÉSULTAT NET 6 112 - 6 112

Résultat net part des minoritaires 3 528 - 3 528

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 2 584 - 2 584

2.2 Référentiel comptable

Les principes comptables retenus pour la préparation des états fi nanciers consolidés sont conformes aux normes et interprétations IFRS telles

qu’adoptées par l’Union européenne au 31  décembre 2011. Ces principes comptables retenus sont cohérents avec ceux utilisés dans la

ÉTATS FINANCIERS

INFORMATIONS FINANCIÈRES CONCERNANT LE PATRIMOINE,
LA SITUATION FINANCIÈRE ET LES RÉSULTATS DE L’EMETTEUR 20

GROUPE GORGÉ - Document de référence 2011 49

préparation des comptes consolidés annuels pour l’exercice clos le 31 décembre 2010 à l’exception des nouvelles normes, normes révisées et